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Ortodoks Din Eğitimi: 

İbrahim'in Çağrısı 

 

Yazar(lar):  
 

 

 

 

 
 

Ortodoks Din 

Eğitimi 

Vasiliki Mitropoulou, Selanik'teki Aristoteles Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi'nde Profesör ve Pedagoji Laboratuvarı 
Direktörü olarak görev yapmaktadır. 

 

Öğrenme materyalleri: KÜBRA YILDIZ, MARIA KESIDIOU, 
VASILIKI MITROPOULOU 

 

 
 

Anahtar Kelimeler 
 

İbrahim, ilişki, güven, kutsama, selamlama 
 

Yetkinlikler/Öğrenim Çıktıları 
 

▪ Öğrenciler İbrahim için neyin nimet olduğunu öğrenir ve kendileri için neyin nimet 
olduğunu ifade ederler. 

▪ Öğrenciler İbrahim'in inancını güven ile ilgili bir örnek olarak anlarlar. 
▪ Öğrenciler diğer dinlerdeki kutsama sözcüklerini bilirler. 
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Açıklamalar 
 

 

Ortodoks Din Eğitimi: İbrahim'in Çağrısı 

 

Yaşamla ilişki: Öğrenciler, Tanrı'nın kıyametini, tüm insanların kurtuluşu için vaatlerini 

(epaggelies) ve herkese kişisel çağrısı olarak insanların yaşamlarında ortaya çıkışını 

anlayabilir ve herkesin O'nun çağrısına yanıt vermekte ve O'nun isteğine göre yaşamakta 

özgür olduğunu kavrayabilirler. Tanrı ile insanlar arasındaki kişisel ve doğrudan (bire bir) 

ilişkiyi gösterir. İbrahim, Tanrı'ya olan imanı ve itaati nedeniyle "Tanrı'nın dostu" olarak 

adlandırılır. İman, güven olarak anlaşılmalıdır: Tanrı'ya inanmak -Tanrı'ya güvenmek. 

Öğrenciler Tanrı'ya imanı yasa ve yönetmeliklere uymak için bir formalite olarak değil, 

yaşam tutumuyla ifade edilen Tanrı'ya güven ilişkisi olarak algılarlar. Tanrı'yı 

güvenebilecekleri ve zorluklarında yanlarında olan bir dost olarak tecrübe ederler. Bu 

ilişki insanların yaşamlarını değiştirmelerini ve Tanrı'yla ve bir yaratıcıyla gerçek bir ortak 

olmalarını sağlar. Yaşamdaki değişikliklerden biri, isim değişikliğidir. Yani, Tanrı'nın 

isteğini izleyerek yeni tutumlara sahip yeni bir kişiye dönüşmektir. Tanrı tüm insanlara 

armağanlarını verir: Sevgi ve Umut; "bereket (blessing)" kelimesinin derin anlamı burada 

yatar. Öğrenciler, İbrahim'in sunduğu cömert konukseverlikte ("İbrahim'in 

konukseverliği" olarak adlandırılır), imanın Tanrı'nın konukseverliği olduğunu 

görebilirler.   

Metin referansları: Buradaki ana bölümler Tanrı'nın İbrahim'i çağırması ve ona verdiği 

vaatlerdir (Yar.12:1-3, 7; 13:14-17; 15:1,4-5,7, 18-21; 17:1-8;15; 18:15-16, 19-22). 

İbrahim'in itaati ve Tanrı'nın çağrısına hemen yanıt vermesi (Yar.12:4-6, 8-9; 13:18; 

15:6;). Avram ve Sara'nın adlarının değiştirilmesi (Yar.17:5,15). Üç melek (Yar.18:1-18). 

İman örneği olarak İbrahim (Rom.4:1-25). İbrahim'in soyundan gelen Mesih (Gal. 3:16). 

Teolojik referans: Eski Ahit boyunca, Tanrı'nın vaatleri (epaggelies) kurtuluşun 

anahtarıdır ve İsrail vaatlerin halkıdır. İbrahim Tanrı'nın çağrısını kabul ettikten sonra, 

onun soyundan gelen herkes Tanrı'nın vaatlerinin gerçekleşmesiyle karşılaşır (Yar.12:1-

3,7; 13:14-17; 15:1,4-5,7,18-21; 17:1-8;15; 18:15-16,19-22). Yaratılış anlatısında 

İbrahim'in öyküsü şu modele dayanır: "Tanrı çağırır - halk cevap verir". İbrahim Tanrı'ya 

korkudan değil, O'na güvendiği için itaat eder; çünkü onun itaati ve Tanrı'ya güveni 

birbirinden ayrılamaz. İbrahim'in Tanrı tarafından vaat edilen topraklara yolculuğu bize 

yeryüzündeki insan yaşamı boyunca Tanrı'nın Krallığı'na doğru yaptığımız yolculuğu 

hatırlatır. 

Tanrı'nın vaatleri tüm insanlığa yönelik takdiriyle bağlantılıdır (antlaşmanın evrenselliği). 

Tanrı İbrahim'e toprak (Yar. 12), soy (Yar. 13), mirasçılar (Yar. 15), Sara'dan bir oğul (Yar. 
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18), ama esas olarak Kendisiyle ilişki (Yar. 17) vaat eder ve karşılığında İbrahim'in imanını 

ister. Tanrı'yla ilişkinin yaşamda getirdiği sonuçlardan biri de İbrahim'in yeni bir insan 

olarak adının değişmesidir (17:5). İbrahim, Tanrı'nın iradesinin taşıyıcıları olarak tanıdığı 

üç yabancıda Kutsal Üçlü Birlik'i gören ilk kişidir (Yar.18:1). Ortodoks Kilisesi'nin 

geleneğinde, üç meleğin ziyareti Üçlü Tanrı'nın ilk görünüşüdür (vahiy). Bu, Yaratılış 

18'de tek bir kişi olarak anıldıkları yerde açıkça görülmektedir (Yar. 18:10; 18:13; 18:15; 

18:20; 18:26).  Aziz Pavlus, İbr. 13,2'de İbrahim ve Sara'ya önemli haberleri duyurdukları 

için onları "melekler" olarak adlandırır. Ayrıca İbrahim'den "imanın babası" olarak söz 

eder (Rom. 4:11) ve Tanrı'nın İbrahim'e vaat ettiği zürriyetin nihayetinde Mesih 

olduğunu söyler (Gal. 3:16). 

Ritüel referansları: İbrahim Tanrı'yla yaptığı antlaşmayı tüm kalbiyle kabul etti. Bu 

yüzden Tanrı onun Avram (= harika baba) olan adını İbrahim (= birçoklarının babası) 

olarak değiştirdi. O zamanki insanların inançlarına göre, birisine isim veren kişi onun 

üzerinde mutlak bir güce sahipti. Biri başka birinin adını değiştirdiğinde, bu onun 

yaşamının amacının ve rolünün de değiştiği anlamına geliyordu.  Günümüzde de bir kişi 

hayattaki rolünü değiştirip kendini Tanrı'ya adadığında, örneğin keşiş ya da rahibe 

olduğunda, ismini de değiştirmektedir.  İlahi Ayin'de Hıristiyanların "tüm yaşamlarını 

Mesih'in ellerine teslim ettikleri" söylenir, tıpkı İbrahim'in tüm yaşamını Tanrı'nın 

ellerine teslim ettiği/ emanet ettiği gibi. 
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Birinci Aşama: Temanın Derslerde Geliştirilmesi  

 

Öğretim Adımları Ortodoks Din Eğitimi 

Karşılaşma Günü için Genel 
Ders Hedefleri / Yeterlilikler 

Öğrenciler İbrahim için kutsamanın ne anlama geldiğini öğrenecek ve 
kendileri için neyin kutsama olduğunu ifade edecekler. 

Giriş Aşaması 

Öğretmen İbrahim'in (M12) bir resmini gösterir. Öğrenciler aşağıdaki 
sorulara cevap verirler (sanatsal düşünme): 
 
Ne görüyorlar? 
Ne hissediyorlar? 
Ne düşünüyorlar? 

Detaylandırma I 
Öğrenciler, İbrahim'in Tanrı tarafından kutsanması konusunda 
İbrahim ve Tanrı ile birlikte kendi imajlarını resmederler. 

Birleştirme I 
Öğrenciler sonuçlarını sunar ve resimlerini oluşturdukları özel alana 
yerleştirirler. 

Detaylandırma II 
Öğretmen bir kalbin içine başka bir dine ait selam ifadesi yazar. Kalp, 
diğer insanlara göstermemiz gereken sevgiyi sembolize eder (M13). 

Birleştirme II Öğrenciler sonuçlarını sunarlar. 

Detaylandırma III 

Öğretmen tahtaya "Tanrı sizinle olsun" şeklinde bir kutsama/dua 
cümlesi yazar. Daha sonra öğrencilerden gruplar halinde nasıl 
hissettiklerini ve bu konuda ne düşündüklerini anlatan bir şiir 
yazmaları ister.  

Birleştirme III 
Öğrenciler sonuçlarını genel kurula sunarlar. Sonra onlar en iyi şiir için 
oylama yaparlar ve müzik öğretmeninin yardımıyla şiiri söylemeye 
çalışırlar. 

Konsolidasyon / 
Tamamlama 

Öğrenciler bir daire şeklinde oturur ve her biri başka bir dinden bir 
selamlama cümlesi söyler. 

 

İkinci ve Üçüncü Aşama: İstasyonlarda Karma Küçük Gruplarda Sunum ve 

Fikir Alışverişi 

▪ Bu aşamaları "Öğretmenler için Rehberlik" bölümünde bulabilirsiniz: 

 www.sharing-worldviews.com 

 

Dördüncü Aşama: Kendi Konularının Öğretiminde Yansıtma 

▪ Bu aşamaları "Öğretmenler için Rehberlik" bölümünde bulabilirsiniz: 

 www.sharing-worldviews.com 
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Materyaller 

 

 [M12] İbrahim'in Resmi 

 
A. Yaratılış Bölüm 12,1-3 

 
Rab Avram'a şöyle dedi: 'Ülkenden, soyundan ve baba evinden ayrılıp sana 

göstereceğim ülkeye git. Seni büyük bir ulus yapacağım, seni kutsayacağım ve adını 

yücelteceğim, böylece bereket olacaksın. Seni kutsayanları ben de kutsayacağım 

[...] ve yeryüzündeki bütün aileler senin aracılığınla kutsanacak." 

 

 
B. Benim için nimet olan şey………………………(Sadece bir kelime kullanın) 
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[M13] Dua/Kutsama Kalpleri 
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